
Id: 32958B41-9318-41A7-B55D-7A4C7A4A29B0. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/351/2022 

RADY GMINY GOŁUCHÓW 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów ochronnych drzew wchodzących w skład Alei 

Pomnikowej wzdłuż drogi powiatowej nr 4345P 

Na podstawie art. 6 ust. 1, art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.)  w związku z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 916) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów ochronnych drzew wchodzących w skład Alei Pomnikowej 

ustanowionej Decyzją Urzędu Wojewódzkiego w Kaliszu Nr Rej. 466/82 z dnia 1 kwietnia 1982 r. - na 180 szt. 

drzew z gatunku lipa drobnolistnych rosnących wzdłuż drogi powiatowej nr 4345 P relacji Gołuchów - Kucharki na 

działkach oznaczonych ewidencyjnie nr 37 (obręb Kucharki), nr 104 (obręb Szkudła), nr 156 (obręb Czerminek), nr 

408/2 (obręb Gołuchów). 

§ 2. Zakres prac o których mowa w § 1 obejmuje: 

1) usuniecie pędów, gałęzi i konarów chorych, martwych lub nadłamanych, usunięcie jemioły. Wykonanie cięć 

przyrodniczych celem utrzymania uformowanego kształtu korony drzewa, cięć prześwietlających celem 

ułatwienia przenikania światła słonecznego do jej wnętrza i stworzenia warunków do swobodnego przepływu 

prądów powietrznych oraz zmniejszenie naporu oddziaływania wiatru, cięcia formujące techniczne 

w budownictwie - wykonywane w związku z ewentualną kolizją z elementami budowlanymi lub urządzeniami 

technicznymi, cięcia formujące techniczne wzdłuż ciągów komunikacyjnych - celem uzyskania odpowiedniej 

skrajni, cięcia formujące w energetyce. Zabiegi mają na celu umożliwienie prawidłowego 

i charakterystycznego dla danego gatunku (odmiany) rozwoju korony. 

2) zabezpieczenie miejsc po odciętych konarach i gałęziach polegające na oczyszczeniu, uformowaniu 

i zaimpregnowaniu powierzchni rany lub ubytku. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody powinny być przeprowadzone w terminie do 31.12.2022 r. 

przez firmę mającą doświadczenie w pielęgnacji drzew uznanych za pomniki przyrody. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

/-/ Tomasz Pawlak 

 


